
Jose Avila
3.78 kW 26 de Noviembre de 2024

1C 806220800789

837 kWh $ 2,437

6 950 kWh $54

97.78 % BIMESTRE $ 2,383

$14,621.00 MXN $327.00 MXN $14,295.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.7 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240047

Jose Avila  

6 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 80,600.00

TOTAL (MXN) $ 80,600.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $80,600.00
Enganche: $64,480.00
Saldo al término de la instalación: $12,090.00
Pago final al cambio de medidor: $4,030.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $40,300.00
Mensualidades de: $4164.33

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $40,300.00
Mensualidades de: $2485.17

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,621.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,295.00 $ 14,295.00 $ -66,305.00

2 $ 15,059.63 $ 336.81 $ 0.00 $ 14,723.85 $ 14,723.85 $ -51,581.15

3 $ 15,511.42 $ 346.91 $ 0.00 $ 15,165.57 $ 15,165.57 $ -36,415.58

4 $ 15,976.76 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,620.53 $ 15,620.53 $ -20,795.05

5 $ 16,456.06 $ 368.04 $ 0.00 $ 16,089.15 $ 16,089.15 $ -4,705.90

6 $ 16,949.75 $ 379.08 $ 0.00 $ 16,571.82 $ 16,571.82 $ 11,865.92

7 $ 17,458.24 $ 390.46 $ 0.00 $ 17,068.98 $ 17,068.98 $ 28,934.90

8 $ 17,981.99 $ 402.17 $ 0.00 $ 17,581.05 $ 17,581.05 $ 46,515.94

9 $ 18,521.45 $ 414.23 $ 0.00 $ 18,108.48 $ 18,108.48 $ 64,624.42

10 $ 19,077.09 $ 426.66 $ 0.00 $ 18,651.73 $ 18,651.73 $ 83,276.15

11 $ 19,649.40 $ 439.46 $ 0.00 $ 19,211.28 $ 19,211.28 $ 102,487.44

12 $ 20,238.88 $ 452.64 $ 0.00 $ 19,787.62 $ 19,787.62 $ 122,275.06

13 $ 20,846.05 $ 466.22 $ 0.00 $ 20,381.25 $ 20,381.25 $ 142,656.31

14 $ 21,471.43 $ 480.21 $ 0.00 $ 20,992.69 $ 20,992.69 $ 163,649.00

15 $ 22,115.57 $ 494.62 $ 0.00 $ 21,622.47 $ 21,622.47 $ 185,271.47

16 $ 22,779.04 $ 509.46 $ 0.00 $ 22,271.14 $ 22,271.14 $ 207,542.62

17 $ 23,462.41 $ 524.74 $ 0.00 $ 22,939.28 $ 22,939.28 $ 230,481.90

18 $ 24,166.29 $ 540.48 $ 0.00 $ 23,627.46 $ 23,627.46 $ 254,109.35

19 $ 24,891.27 $ 556.70 $ 0.00 $ 24,336.28 $ 24,336.28 $ 278,445.63

20 $ 25,638.01 $ 573.40 $ 0.00 $ 25,066.37 $ 25,066.37 $ 303,512.00

21 $ 26,407.15 $ 590.60 $ 0.00 $ 25,818.36 $ 25,818.36 $ 329,330.36

22 $ 27,199.37 $ 608.32 $ 0.00 $ 26,592.91 $ 26,592.91 $ 355,923.27

23 $ 28,015.35 $ 626.57 $ 0.00 $ 27,390.70 $ 27,390.70 $ 383,313.97

24 $ 28,855.81 $ 645.36 $ 0.00 $ 28,212.42 $ 28,212.42 $ 411,526.39

25 $ 29,721.48 $ 664.72 $ 0.00 $ 29,058.79 $ 29,058.79 $ 440,585.18

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 895.2 1,095.1 1,147.8 1,196.4 1,000.1 884.4

Consumo actual 829.0 871.0 932.0 768.0 812.0 808.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


